

議案第12号

西宮市立学校条例の一部を改正する条例案に関する意見決定の件

西宮市立学校条例の一部を改正する条例を制定するに当たり、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第29条に基づき提示すべき意見について、別紙のように決定する。

令和2年5月19日提出

西宮市教育委員会
教育長 重松 司郎

(別 紙)

西宮市立学校条例の一部を改正する条例案に関する意見

西宮市立学校条例の一部を改正する条例の制定については、異議ありません。

令和2年5月19日

西宮市教育委員会

西宮市立学校条例の一部を改正する条例

西宮市立学校条例（昭和38年西宮市条例第65号）の一部を次のように改正する。

第2条中「西宮市生瀬町2丁目3番16号」を「西宮市生瀬町2丁目26番24号」に改める。

付 則

この条例は、令和2年9月1日から施行する。

西宮市立学校条例 新旧対照表

現 行

(設置)
第1条 西宮市に学校教育法(昭和22年法律第26号)に規定する幼稚園、小学校、中学校、義務教育学校、高等学校及び特別支援学校(以下「学校」という。)を設置する。

(名称及び位置)

第2条 前条の学校の名称及び位置は、次のとおりとする。

(名称)	(位置)
西宮市立浜脇幼稚園	西宮市宮前町8番22号
西宮市立用海幼稚園	西宮市石在町17番29号
西宮市立夙川幼稚園	西宮市松ヶ丘町9番23号
西宮市立越木岩幼稚園	西宮市美作町6番10号
西宮市立大社幼稚園	西宮市柳本町1番8号
西宮市立子育て総合センター 付属あおぞら幼稚園	西宮市津田町3番40号
西宮市立上ヶ原幼稚園	西宮市上ヶ原三番町6番27号
西宮市立門戸幼稚園	西宮市門戸東町3番25号
西宮市立高木幼稚園	西宮市伏原町3番40号
西宮市立瓦木幼稚園	西宮市中島町5番2号
西宮市立春風幼稚園	西宮市今津野田町2番6号
西宮市立今津幼稚園	西宮市今津二葉町4番10号

改 正 案

(設置)

第1条 西宮市に学校教育法(昭和22年法律第26号)に規定する幼稚園、小学校、中学校、義務教育学校、高等学校及び特別支援学校(以下「学校」という。)を設置する。

(名称及び位置)

第2条 前条の学校の名称及び位置は、次のとおりとする。

(名称)	(位置)
西宮市立浜脇幼稚園	西宮市宮前町8番22号
西宮市立用海幼稚園	西宮市石在町17番29号
西宮市立夙川幼稚園	西宮市松ヶ丘町9番23号
西宮市立越木岩幼稚園	西宮市美作町6番10号
西宮市立大社幼稚園	西宮市柳本町1番8号
西宮市立子育て総合センター 付属あおぞら幼稚園	西宮市津田町3番40号
西宮市立上ヶ原幼稚園	西宮市上ヶ原三番町6番27号
西宮市立門戸幼稚園	西宮市門戸東町3番25号
西宮市立高木幼稚園	西宮市伏原町3番40号
西宮市立瓦木幼稚園	西宮市中島町5番2号
西宮市立春風幼稚園	西宮市今津野田町2番6号
西宮市立今津幼稚園	西宮市今津二葉町4番10号

西宮市立南甲子園幼稚園	西宮市南甲子園3丁目2番24号	西宮市立南甲子園幼稚園	西宮市南甲子園3丁目2番24号
西宮市立浜甲子園幼稚園	西宮市枝川町12番3号	西宮市立浜甲子園幼稚園	西宮市枝川町12番3号
西宮市立高須西幼稚園	西宮市高須町2丁目1番45号	西宮市立高須西幼稚園	西宮市高須町2丁目1番45号
西宮市立鳴尾東幼稚園	西宮市笠屋町30番47号	西宮市立鳴尾東幼稚園	西宮市笠屋町30番47号
西宮市立鳴尾北幼稚園	西宮市花園町10番20号	西宮市立鳴尾北幼稚園	西宮市花園町10番20号
西宮市立小松幼稚園	西宮市小松北町2丁目4番1号	西宮市立小松幼稚園	西宮市小松北町2丁目4番1号
西宮市立山口幼稚園	西宮市山口町下山口4丁目1番5号	西宮市立山口幼稚園	西宮市山口町下山口4丁目1番5号
西宮市立名塩幼稚園	西宮市名塩1丁目41番15号	西宮市立名塩幼稚園	西宮市名塩1丁目41番15号
西宮市立生瀬幼稚園	西宮市生瀬町2丁目3番16号	西宮市立生瀬幼稚園	西宮市生瀬町2丁目26番24号
西宮市立浜脇小学校	西宮市浜脇町5番48号	西宮市立浜脇小学校	西宮市浜脇町5番48号
西宮市立香櫨園小学校	西宮市中浜町3番32号	西宮市立香櫨園小学校	西宮市中浜町3番32号
西宮市立安井小学校	西宮市安井町1番25号	西宮市立安井小学校	西宮市安井町1番25号
西宮市立夙川小学校	西宮市久出ヶ谷町8番4号	西宮市立夙川小学校	西宮市久出ヶ谷町8番4号
西宮市立北夙川小学校	西宮市石劬町11番21号	西宮市立北夙川小学校	西宮市石劬町11番21号
西宮市立苦楽園小学校	西宮市苦楽園二番町18番12号	西宮市立苦楽園小学校	西宮市苦楽園二番町18番12号
西宮市立大社小学校	西宮市桜谷町9番7号	西宮市立大社小学校	西宮市桜谷町9番7号
西宮市立神原小学校	西宮市神原12番62号	西宮市立神原小学校	西宮市神原12番62号
西宮市立甲陽園小学校	西宮市甲陽園本庄町1番72号	西宮市立甲陽園小学校	西宮市甲陽園本庄町1番72号
西宮市立広田小学校	西宮市愛宕山7番24号	西宮市立広田小学校	西宮市愛宕山7番24号

○

○

西宮市立平木小学校	西宮市平木町4番1号	西宮市立平木小学校	西宮市平木町4番1号
西宮市立甲東小学校	西宮市神呪町3番33号	西宮市立甲東小学校	西宮市神呪町3番33号
西宮市立上ヶ原小学校	西宮市上ヶ原二番町3番13号	西宮市立上ヶ原小学校	西宮市上ヶ原二番町3番13号
西宮市立上ヶ原南小学校	西宮市上ヶ原九番町2番93号	西宮市立上ヶ原南小学校	西宮市上ヶ原九番町2番93号
西宮市立段上小学校	西宮市段上町7丁目5番21号	西宮市立段上小学校	西宮市段上町7丁目5番21号
西宮市立段上西小学校	西宮市段上町2丁目8番24号	西宮市立段上西小学校	西宮市段上町2丁目8番24号
西宮市立樋ノ口小学校	西宮市樋ノ口町2丁目3番32号	西宮市立樋ノ口小学校	西宮市樋ノ口町2丁目3番32号
西宮市立高木小学校	西宮市高木西町25番27号	西宮市立高木小学校	西宮市高木西町25番27号
西宮市立高木北小学校	西宮市薬師町7番5号	西宮市立高木北小学校	西宮市薬師町7番5号
西宮市立瓦木小学校	西宮市大屋町10番20号	西宮市立瓦木小学校	西宮市大屋町10番20号
西宮市立深津小学校	西宮市深津町5番22号	西宮市立深津小学校	西宮市深津町5番22号
西宮市立瓦林小学校	西宮市瓦林町26番19号	西宮市立瓦林小学校	西宮市瓦林町26番19号
西宮市立上甲子園小学校	西宮市甲子園口5丁目9番4号	西宮市立上甲子園小学校	西宮市甲子園口5丁目9番4号
西宮市立津門小学校	西宮市津門吳羽町5番13号	西宮市立津門小学校	西宮市津門吳羽町5番13号
西宮市立春風小学校	西宮市上甲子園3丁目8番39号	西宮市立春風小学校	西宮市上甲子園3丁目8番39号
西宮市立今津小学校	西宮市今津二葉町4番10号	西宮市立今津小学校	西宮市今津二葉町4番10号
西宮市立用海小学校	西宮市用海町3番54号	西宮市立用海小学校	西宮市用海町3番54号
西宮市立鳴尾小学校	西宮市鳴尾町5丁目4番6号	西宮市立鳴尾小学校	西宮市鳴尾町5丁目4番6号
西宮市立南甲子園小学校	西宮市南甲子園3丁目9番16号	西宮市立南甲子園小学校	西宮市南甲子園3丁目9番16号

西宮市立甲子園浜小学校	西宮市古川町1番65号	西宮市立甲子園浜小学校	西宮市古川町1番65号
西宮市立高須小学校	西宮市高須町1丁目1番41号	西宮市立高須小学校	西宮市高須町1丁目1番41号
西宮市立高須西小学校	西宮市高須町2丁目1番44号	西宮市立高須西小学校	西宮市高須町2丁目1番44号
西宮市立鳴尾東小学校	西宮市笠屋町30番50号	西宮市立鳴尾東小学校	西宮市笠屋町30番50号
西宮市立鳴尾北小学校	西宮市学文殿町2丁目2番7号	西宮市立鳴尾北小学校	西宮市学文殿町2丁目2番7号
西宮市立小松小学校	西宮市小松東町1丁目3番59号	西宮市立小松小学校	西宮市小松東町1丁目3番59号
西宮市立山口小学校	西宮市山口町下山口4丁目23番1号	西宮市立山口小学校	西宮市山口町下山口4丁目23番1号
西宮市立北六甲台小学校	西宮市北六甲台5丁目4番1号	西宮市立北六甲台小学校	西宮市北六甲台5丁目4番1号
西宮市立名塩小学校	西宮市名塩2丁目11番40号	西宮市立名塩小学校	西宮市名塩2丁目11番40号
西宮市立東山台小学校	西宮市東山台2丁目8番地2	西宮市立東山台小学校	西宮市東山台2丁目8番地2
西宮市立生瀬小学校	西宮市生瀬町2丁目26番24号	西宮市立生瀬小学校	西宮市生瀬町2丁目26番24号
西宮市立浜脇中学校	西宮市宮前町3番5号	西宮市立浜脇中学校	西宮市宮前町3番5号
西宮市立大社中学校	西宮市神原12番45号	西宮市立大社中学校	西宮市神原12番45号
西宮市立苦楽園中学校	西宮市苦楽園三番町14番1号	西宮市立苦楽園中学校	西宮市苦楽園三番町14番1号
西宮市立上久原中学校	西宮市上久原九番町2番 107号	西宮市立上久原中学校	西宮市上久原九番町2番 107号
西宮市立甲陵中学校	西宮市上甲東園2丁目11番20号	西宮市立甲陵中学校	西宮市上甲東園2丁目11番20号
西宮市立平木中学校	西宮市平木町6番19号	西宮市立平木中学校	西宮市平木町6番19号
西宮市立甲武中学校	西宮市樋ノ口町1丁目7番55号	西宮市立甲武中学校	西宮市樋ノ口町1丁目7番55号
西宮市立瓦木中学校	西宮市薬師町4番15号	西宮市立瓦木中学校	西宮市薬師町4番15号

西宮市立深津中学校	西宮市深津町6番75号
西宮市立上甲子園中学校	西宮市上甲子園4丁目9番11号
西宮市立今津中学校	西宮市今津二葉町5番15号
西宮市立真砂中学校	西宮市今津真砂町1番10号
西宮市立鳴尾中学校	西宮市甲子園八番町1番26号
西宮市立浜甲子園中学校	西宮市古川町2番60号
西宮市立鳴尾南中学校	西宮市高須町1丁目1番36号
西宮市立高須中学校	西宮市高須町2丁目1番48号
西宮市立学文中学校	西宮市学文殿町1丁目5番7号
西宮市立山口中学校	西宮市山口町上山口2丁目3番43号
西宮市立塩瀬中学校	西宮市名塩木之元2番8号
西宮市立総合教育センター 付属西宮浜義務教育学校	西宮市西宮浜4丁目2番31号
西宮市立西宮高等学校	西宮市高座町14番 117号
西宮市立西宮東高等学校	西宮市古川町1番12号
西宮市立西宮養護学校	西宮市甲子園春風町2番29号

(管理)

第3条 学校の管理については、西宮市教育委員会(以下「教育委員会」という。)が行う。

(補足)

第4条 この条例に定めるもののほか、必要な事項は他の条例及び教育委員会規則で定める。

西宮市立深津中学校	西宮市深津町6番75号
西宮市立上甲子園中学校	西宮市上甲子園4丁目9番11号
西宮市立今津中学校	西宮市今津二葉町5番15号
西宮市立真砂中学校	西宮市今津真砂町1番10号
西宮市立鳴尾中学校	西宮市甲子園八番町1番26号
西宮市立浜甲子園中学校	西宮市古川町2番60号
西宮市立鳴尾南中学校	西宮市高須町1丁目1番36号
西宮市立高須中学校	西宮市高須町2丁目1番48号
西宮市立学文中学校	西宮市学文殿町1丁目5番7号
西宮市立山口中学校	西宮市山口町上山口2丁目3番43号
西宮市立塩瀬中学校	西宮市名塩木之元2番8号
西宮市立総合教育センター 付属西宮浜義務教育学校	西宮市西宮浜4丁目2番31号
西宮市立西宮高等学校	西宮市高座町14番 117号
西宮市立西宮東高等学校	西宮市古川町1番12号
西宮市立西宮養護学校	西宮市甲子園春風町2番29号

(管理)

第3条 学校の管理については、西宮市教育委員会(以下「教育委員会」という。)が行う。

(補足)

第4条 この条例に定めるもののほか、必要な事項は他の条例及び教育委員会規則で定める。

令和2年4月10日

(2020年)

西宮市教育委員会

教育長 重松 司郎 様

西宮市長 石井 登志郎

西宮市立学校条例の一部を改正する条例案に関する意見聴取の件

地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和31年法律第162号）第29条の規定に基づき、西宮市立学校条例の一部を改正する条例案を作成するにあたり、西宮市教育委員会の意見を聴取します。